



# DEN NORSKE KIRKE

Nord-Hålogaland Kirkefagavdelingen

Kirkerådet  
Postboks 799 Sentrum  
0106 OSLO

Dato: 08.02.2021

Vår ref: 20/04445-2

Deres ref: 20/04365-1

## Svar på høring: Oppfølging av evalueringen av Samarbeid menighet og misjon (SMM)

Det vises til brev «Høring: Oppfølging av evalueringen av Samarbeid menighet og misjon (SMM)» fra Kirkerådenen til bispedømmerådenen i Den norske kirke med dato 19.10.2020. Svar på høringen fra Nord-Hålogaland bispedømmeråd ligger ved dette brevet.

Med vennlig hilsen

Oddgeir Stenersen  
Stiftsdirektør

Ole Kristian Nordmark Due  
rådgiver

*Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.*

Vedlegg:  
Høringssvar - Oppfølging av evalueringen av Samarbeid menighet og misjon (SMM)

Kopi til:  
KR - Seksjon for økumenikk og dialog, Liv Janne Dehlin      Postboks 799      0106 OSLO  
Sentrum

Mottakere:  
Kirkerådet      Postboks 799      0106 OSLO  
Sentrum



Ref:  
Dato:

## Høringssvar - Oppfølging av evalueringen av Samarbeid menighet og misjon (SMM)

Viser til dokumentet «Høring: Oppfølging av evalueringen av Samarbeid menighet og misjon (SMM)» sendt fra Kirkerådet til bispedømmerådene 19.10.2020. Saken er administrativt behandlet.

### Høringssvar

Høringsspørsmål 1: Støtter bispedømmerådene anbefalingen fra SMM-rådet om at bispedømmene overtar det økonomiske ansvaret for misjonsrådgiverstillingene på bispedømmekontorene?

- a) Hvis ja: hvordan kan stillingene som ivaretar misjon, utformes (fagportefølje, stillingsstørrelse, samarbeidsrelasjoner)?*
- b) Hvis nei: hvordan skal misjon ivaretas i staben om misjonsorganisasjonene kutter den økonomiske støtten?*

Nord-Hålogaland bispedømmeråd støtter anbefalingen fra SMM-rådet om at bispedømmerådene overtar det økonomiske ansvaret for misjonsrådgiverstillingene ved bispedømmekontorene.

Nord-Hålogaland bispedømmeråd har hatt en misjonsrådgiverstilling som nominelt har ligget på 50 %. På grunn av utfordringer med å fylle stillingen, har ivaretagelsen av den variert mellom 30-50 % de siste årene, og i perioder med vakanser i stillingen har en prioritert å ivareta fagfeltet gjennom andre tilsatte ved kirkefagavdelingen.

Da en våren 2020 ønsket å lyse ut stillingen på nytt, hadde allerede misjonsorganisasjonene i SMM varslet at en på grunn av Covid-19-pandemien ikke så seg i stand til å oppfylle sine økonomiske forpliktelser til SMM-samarbeidet inneværende år. Samtidig var også evalueringen av SMM-samarbeidet nettopp levert, og det var noe usikkerhet knyttet til hvordan dette ville se ut framover.

Stillingen ble derfor lyst ut uten referanse til SMM-samarbeidet, som en del av en kombinert stilling som rådgiver for misjon og undervisning. En ønsket med dette blant annet å signalisere at Nord-Hålogaland bispedømmeråd prioriterer fagfeltet misjon uavhengig av hvordan organiseringen av SMM-samarbeidet ble etter evalueringen. Når en nå velger å videreføre SMM-samarbeidet med de samme partene, er det naturlig at fagfeltet og Nord-Hålogalands forpliktelser i SMM-samarbeidet følges opp gjennom denne stillingen.

Det ble gjort tilsetning i stillingen, som ble besatt 01.10.2020.

Det er ikke definert hvor stor andel av stillingen som skal ivareta misjonsfagfeltet, men bispedømmerådet ser for seg at fagfeltet på nåværende tidspunkt utgjør om lag 20 %. Samtidig ser bispedømmerådet også en naturlig merverdi i å knytte fagfeltet sammen med andre kirkefaglige områder, som gir en effekt det ikke er lett å kvantifisere.

Oppgaver knyttet til stillingen er:

- samarbeid med organisasjonene om koordinering, initiering og oppfølging av misjonsavtalene mellom organisasjonene og menighetene i bispedømmet,
- synliggjøring og integrering av en oppdatert misjonsforståelse i bispedømmets øvrige fagområder og arenaer,
- øvrig regionalt samarbeid med organisasjonene.

Stillingen er knyttet til det faglige rådgivernetverket koordinert av Kirkerådet/Mellomkirkelig råd, og deltar i erfaringsutvekslinger og samlinger i dette.

Nord-Hålogaland bispedømmeråd mener at dette er en hensiktsmessig måte å tilrettelegge for ivaretagelse av misjonsfagfeltet på hos oss, dersom Den norske kirke overtar finansieringsansvaret for misjonsrådgiverstillingene i framtiden.

2. Hvordan bør det regionale samarbeidet mellom biskop, bispedømmeråd og misjonsorganisasjonene organiseres for å styrke misjonsengasjementet i menighetene? Hvordan vil bispedømmet samarbeide med organisasjonene dersom det regionale utvalget legges ned?

SMM-utvalget i Nord-Hålogaland bispedømmet er preget av at ingen av organisasjonene i SMM-samarbeidet nå har anledning til å sende tilsatte representanter fast til utvalget, og at det er vanskelig for organisasjoner med lite nettverk i Nord-Hålogaland å engasjere frivillige til dette. I tillegg kommer utfordringene som følger av store distanser og geografi. På nåværende tidspunkt har SMM Nord-Hålogaland (SMM-NH) kun tre av syv organisasjoner representert: NMS, Normisjon og Areopagos – samtlige med frivillige krefter.

SMM-NH har på grunn av denne situasjonen det siste året oppfattet seg mer som et ressursutvalg for et regionalt samarbeid enn et samarbeidsorgan som vedtar strategier og planer. Nord-Hålogaland bispedømmeråd ser for seg at SMM-NH vil kunne fortsette som et slikt ressursutvalg, men at ansvarlighet knyttet til strategi, tiltaksplaner og gjennomføring av tiltak og rapportering legges til bispedømmerådet og/eller til nasjonal koordinering i Kirkerådet/Mellomkirkelig råd. På denne måten vil SMM-NH kunne frigjøres til å bidra i samarbeidet kirke/misjon på basis av de ressursene og engasjementet en har til rådighet til en hver tid.

Det konkrete samarbeidet med misjonsorganisasjonene er allerede godt ivaretatt gjennom direkte kontakt med organisasjonenes sentrale administrasjoner, og Nord-Hålogaland bispedømmeråd ser at når organisasjonene uttrykker at en ønsker å prioritere samarbeidet med menighetene, vil denne samarbeidsformen kunne styrkes. En god samhandling mellom sentrale administrasjoner, bispedømmerådet og biskop, og de kreftene som er tilgjengelige i et regionalt ressursutvalg (SMM-NH), tror vi er den mest fruktbare veien å gå videre med SMM-samarbeidet i Nord-Hålogaland.

3. Hvilke forventinger har bispedømmerådene til Kirkerådet/Mellomkirkelig råd om samarbeid knyttet til SMM – dette gjelder både rådene og administrasjonene?

For at samarbeidet skal kunne fungere godt også i tiden framover, ser vi det som viktig at det ivaretas en nasjonal koordinering av SMM-nettverket gjennom Kirkerådet/Mellomkirkelig råd. Det anbefales derfor at stillingen som daglig leder for SMM-samarbeidet opprettholdes på minst samme nivå som i dag, og at ordningen med årlige SMM-samlinger i SMM-nettverket (som går på omgang i bispedømmene) fortsetter.

Samtidig mener vi også at det er nødvendig med god integrering av SMM-samarbeidet i kirken for at en oppdatert misjonsforståelse «kan bli en integrert del av menighetens tro og liv». Å knytte daglig leder for SMM tettere til Kirkerådets administrasjons kirkefaglige arbeid har derfor vært viktig og bør videreføres.

#### 4. Hvordan kan misjon synliggjøres bedre i bispedømmerådernes planer og rapporter?

For at det misjonsfaglige fokuset skal opprettholdes på regionalt og lokalt plan er det en forutsetning at fagfeltet ivaretas i Den norske kirkes nasjonale strategier og at rapportering etterspørres fra bispedømmerådene. Videre er det også nødvendig at en nasjonalt og i samarbeid med misjonsorganisasjonen strømlinjeformer og forenkler rapporteringsrutinene i forbindelse med misjonsavtalene.

#### 5. Eventuelle andre kommentarer til evalueringen.

Ingen.